
Okre śle nie „mul ti ta sking” ma 
w od nie sie niu do zdo byw czy ni 
ty tu łu Te aching Star 2026 peł -

ne uza sad nie nie: prof. Mag da le -
na Wrem bel od 2024 peł ni funk cję Dzie ka -
ny ds. Na uki na Wy dzia le An gli sty ki UAM. 
Pro wa dzi za ję cia dy dak tycz ne dla stu den -
tów ob co kra jow ców, jest rów nież dy rek tor -
ką cen trum ba daw czo -in for ma cyj ne go Bi -
lin gu alism Mat ters@Po znań bę dą ce go 
czę ścią mię dzy na ro do wej sie ci Bi lin gu -
alism Mat ters z sie dzi bą w Edyn bur gu, by -
ła Kie row nicz ką Ze spo łu ds. Stra te gii i Roz -
wo ju Wy dzia łu An gli sty ki oraz 
Ko or dy na tor ką wy dzia ło wą pro jek tu 
EPICUR. A to tyl ko część jej ak tyw no ści… 

Pro wa dzo ne przez nią za ję cia na no wa -
tor skim kie run ku En glish Lin gu istics jak 
i se mi na ria ma gi ster skie oraz dok to ranc -
kie na UAM przy cią ga ją bar dzo wie lu stu -
den tów za gra nicz nych. Jest rów nież za an -
ga żo wa na w no we for my kształ ce nia 
stu den tów o cha rak te rze mię dzy na ro do -
wym, w tym in ten syw ne kur sy w ra mach 
pro gra mu BIP (Blen ded In ten si ve Pro -
gram me) Era smus+ we współ pra cy z za -
gra nicz ny mi uczel nia mi part ner ski mi 
z Nor we gii, Is lan dii i Nie miec. 

 
AI prze tłu ma czy, ale… 

Czy w do bie au to ma tycz nych trans la to -
rów i ga dże tów, któ re ma ją za pew nić użyt -
kow ni kom bez pro ble mo we po ro zu mie wa -
nie w ję zy kach cał kiem im ob cych, 
ję zy ko znaw ca i wy kła dow ca zaj mu ją cy się 
ję zy ka mi ob cy mi nie po wi nien my śleć 
o prze kwa li fi ko wa niu? 

– Mo że my oczy wi ście wspo ma gać się tech -
no lo gią przy tłu ma cze niu, przy go to wy wa niu 
czy edy to wa niu tek stów, sa ma cza sem to ro -
bię – mó wi prof. Wrem bel – ale hu man to -
uch, ludz ka we ry fi ka cja pra cy AI jest na dal 
nie zbęd na i nie do pod ro bie nia. I my ślę, że 
w ogó le wkład ludz ki jest nam co raz bar dziej 
po trzeb ny w na szym zdi gi ta li zo wa nym świe -
cie. Wi dać to – cza sa mi dra ma tycz nie – gdy 

pa trzy my na re la cje mię dzy na szy mi stu den -
ta mi/stu dent ka mi, za to pio ny mi w cy fro wej 
rze czy wi sto ści i czę sto osa mot nio ny mi mi mo 
nie ustan ne go kon tak tu z ca łą ga lak ty ką.  

Za cen ną war tość do da ną pra cy pro jek to -
wej w trak cie kur sów pro wa dzo nych w ra -
mach mię dzy na ro do we go kon sor cjum 
EPICUR prof. Wrem bel uzna je wła śnie na -
wią za nie – i utrzy ma nie! – kon tak tów mię -
dzy uczest ni ka mi pro jek tu po je go za koń -
cze niu. Jak mó wi, to ro dzaj spin -of fu 
two rze nia map wie lo ję zycz nej Eu ro py. 

 
Prof. UAM dr hab. Mag da le na Wrem bel 

jest ję zy ko znaw czy nią na Wy dzia le An gli -
sty ki Uni wer sy te tu im. Ada ma Mic kie wi cza 
w Po zna niu oraz dy rek tor ką cen trum Bi lin -
gu alism Mat ters@Po znań. Głów ne za in te -
re so wa nia ba daw cze obej mu ją dwu ję zycz -
ność i wie lo ję zycz ność, na by wa nie fo ne ty ki 
i fo no lo gii ję zy ka trze cie go, psy cho lin gwi -

sty kę, świa do mość i wpły wy mię dzy ję zy ko -
we oraz no wa tor skie po dej ścia do na ucza -
nia wy mo wy ję zy ka ob ce go. Pra cu je ak tyw -
nie na rzecz śro do wi ska ję zy ko znaw cze go 
na are nie mię dzy na ro do wej; peł ni ła za -
szczyt ną funk cję pre zy dent ki naj więk sze go 
eu ro pej skie go sto wa rzy sze nia ję zy ko znaw -
cze go So cie tas Lin gu isti ca Eu ro pa ea (2021-
23), jest człon ki nią Za rzą du mię dzy na ro do -
we go sto wa rzy sze nia In ter na tio nal 
As so cia tion of Mul ti lin gu alism oraz człon ki -
nią Aka de mii Nor we skiej Ag der Aca de my 
of Scien ce and Let ters. Kie ru je cen trum ba -
daw czo -in for ma cyj nym Bi lin gu alism Mat -
ters@Po znań i jest za an ga żo wa na w trze cią 
mi sję uczel ni oraz upo wszech nia nie wie dzy 
o wie lo ję zycz no ści w spo łe czeń stwie.
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Wielojęzyczność, nabywanie fonetyki i fonologii języka trzeciego, 
psycholingwistyka, świadomość językowa i wpływy międzyjęzykowe oraz 
nowatorskie podejścia do nauczania wymowy języka obcego – to główne 
obszary zainteresowań naukowych prof. MAGDALENY WREMBEL z UAM. 
Teaching Star 2026 nie obawia się „konkurencji” ze strony sztucznej 
inteligencji.

Multilingualism  
really matters!
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Nagrodę ufundowała 
Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji
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